	UNIVERSITETI I MJEKËSISË TIRANË 
                                                                    FAKULTETI I MJEKËSISË

                                                 DEPARTAMENTI I SËMUNDJEVE TË BRENDSHME
                                                            SHËRBIMI I MJEKËSISË INTERNE 
         
ORGANIZON KONFERENCËN ME TEMË:


“PËRDITËSIMI NË MANAXHIMIN E PATOLOGJIVE TË NDRYSHME, DISKUTIM INTERDISIPLINAR”


PROGRAMI

13:00 – 13:30		Regjistrimi

SESIONI I 
Moderator:                      Prof.Margarita Resuli Gjata

13:30 – 13:45                   Fjala përshëndetëse

[bookmark: _Hlk149557749][bookmark: _Hlk149560486][bookmark: _Hlk149558629]13:45 – 14:15	Nevojat e pa plotësuara të mjekimit dhe menaxhimit të LDL- Kolesterolit dhe faktorët e riskut në Hipertension, Diabet dhe Sëmundje Renale
	Prof. Margarita Resuli Gjata
14:15 – 14:20	Diskutime.

14:20 – 14:50                  Menaxhimi i dislipidemisë përtej niveleve të LDL- kolesterolit në pacientet diabetik
	                            Dr. Eneida Hoxha
14:50 – 15:00	              Diskutime.

[bookmark: _Hlk52188342]15:00 – 15:30		Eksperienca në neurologji e përdorimit të pregabalinës, titrimi dhe dozimi i duhur		              Prof.Asoc.M Altin Kuqo
15:30 – 15:40		Diskutime

15:40 – 16:15		Pushim kafe











SESIONI II
Moderator:                      Dr.Shk. Anila Hashorva

[bookmark: _Hlk149559473]16:15 – 16:45	Efikasiteti dhe siguria e kombinimit Ibuprofen/paracetamol në menaxhimin e dhimbjes
Msc.Laurela Zani

16:45 – 16:50	Diskutime.

16:50 – 17:20		Çrregullimet e ankthit dhe çrregullimet depresive, mjekimi i tyre
                                            Dr.Shk.M Anila Hashorva
17:20– 17:25		Diskutime

17:25 – 17:55                   Rëndësia e kohëzgjatjes së terapisë me betahistine në trajtimin efikas të sindromit 
                                            vertiginoz   
                                           Dr. Rexhina Rama
17:55- 18:00		Diskutime

18:00- 18:20                     Vlerësimi i aktivitetit.

                                                                                                                                                    Tiranë më 05.12.2023
                                                                                                                                                    Hilton Garden Inn Tirana


            
